АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11. 2022                                                                                                                 № 38
п. Победим
Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Победимского сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов и внесении в сельский Совет депутатов проекта бюджета муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023год и плановый период2024-2025годов

Рассмотрев представленный прогноз социально-экономического развития муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Победимский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края,  постановляю:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов.
2. Внести в Победимский сельский Совет депутатов проект бюджета муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023 год и иные документы и материалы, подлежащие представлению с указанным проектом.

Заместитель главы Администрации сельсовета                            М.П. Дудченко

	      Одобрен  постановлением

      Администрации сельсовета

      от 14.11.2022 № 38

	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района  Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	Население

	№ п/п
	Показатели
	2020г.
	2021г. отчет
	2022г. оценка
	прогноз

	2023г.
	2024 г.
	2025 г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Среднегодовая численность постоянного населения, человек

	1437
	1410
	1396
	1420
	1425
	1430
	1435
	1440
	1445

	2
	Коэффициент естественного прироста (убыли), на 1000 чел. населения
	-17
	-16,2
	-9,6
	-9,4
	-9,3
	-8,5
	-8,0
	-7,2
	-7,0

	3
	Общий коэффициент рождаемости, на 1000 чел. населения
	10,4
	5,0
	11,6
	11,4
	11,3
	11,0
	10,5
	10,0
	10,0

	4
	Общий коэффициент смертности, на 1000 чел. населения
	22,2
	21,2
	15,9
	15,9
	15,9
	15,0
	14,9
	14,7
	14,6

	5
	Коэффициент миграционного прироста (убыли), на 1000 чел. населения
	-11,8
	-11,4
	-11,0
	-10,5
	-9,0
	-8,6
	-8,4
	-8,3
	-8,2

	Труд и занятость

	1
	Численность трудовых ресурсов, человек
	730
	732
	731
	735
	737
	737
	740
	745
	745

	2
	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец периода), человек
	22
	6
	6
	5
	5
	4
	4
	4
	4
	181
	202
	200
	194
	194
	189
	181

	21
	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций, рублей
	20113,4
	25011,2
	27100
	28807
	29132
	30794
	31443
	32888
	33896

	22
	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году
	114,1
	107,3
	108,4
	106,3
	107,5
	106,9
	107,9
	106,8
	107,8

	Промышленное производство

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	4385
	4619
	4835
	4900
	5079
	5204
	5373
	5569
	5569

	2
	Индекс промышленного производства по полному кругу организаций, в % к предыдущему году
	90,8
	97,8
	99,8
	100,2
	103,1
	100,5
	102,8
	101,3
	103,1

	3
	Индекс-дефлятор, в % к предыдущему году
	103,8
	104,3
	103,1
	105,8
	103,1
	106,2
	104
	106,4
	104,3

	Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	1
	Изделия хлебобулочные недлительного хранения, тонн
	54,9
	54
	54,5
	55
	55,5
	56
	56,5
	57,0
	57,5

	2
	Корма растительные, тонн
	3397
	3358
	3560
	3565
	3570
	3570
	3575
	3575
	3580

	Сельское хозяйство

	1
	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, млн. руб.
	279,3
	284,5
	289,1
	302,5
	308,6
	318,4
	325,4
	336,5
	345,5

	2
	Индекс физического объема, в % к предыдущему году
	137
	100,8
	100,1
	101,1
	103
	102,2
	102,7
	102,5
	103

	3
	Индекс-дефлятор, в % к предыдущему году
	101,4
	92,7
	101,5
	103,5
	103,3
	103
	103
	103,1
	103,1

	Денежные доходы населения

	1
	Общий объем денежных доходов населения, тыс. рублей

	263301
	269973
	284043
	286408
	286701
	296912
	289632
	299137
	299137

	2
	Среднедушевые денежные доходы (в среднем за месяц), рублей

	14805,5
	15150
	15918,1
	16029,1
	16045,5
	16594,7
	16187,8
	16674,3
	16710

	Бюджет муниципального образования

	1
	Доходы

	2
	Налоговые и неналоговые доходы, тыс. рублей
	1298,8
	1133,0
	1559,8
	1511,2
	1511,2
	1574,7
	1574,7
	1639,5
	1639,5

	3
	Налоговые доходы, тыс. рублей
	271,9
	847,1
	1075,5
	1091,2
	1091,2
	1137,1
	1137,1
	1188,5
	1188,5

	4
	из них

	5
	налог на доходы физических лиц, тыс. рублей
	271,5
	285,9
	302,5
	346,0
	346,0
	366,7
	366,7
	388,7
	388,7

	6
	налоги на совокупный доход, тыс. рублей
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	в том числе:

	8
	единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, тыс. рублей
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, тыс. рублей
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	единый сельскохозяйственный налог, тыс. рублей
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	налог на имущество, тыс. рублей
	698,2
	561,2
	773,0
	740,0
	740,0
	764,9
	764,9
	794,0
	794,0

	12
	в том числе:

	13
	налоги на имущество физ. лиц, тыс. рублей
	68,8
	50,7
	73,0
	90,0
	90,0
	103,9
	103,9
	103,9
	103,9

	14
	земельный налог, тыс. рублей
	629,4
	510,5
	700,0
	650,0
	650,0
	661,0
	661,0
	690,1
	690,1

	15
	Неналоговые доходы и сборы, тыс. рублей
	328,7
	282,3

	420,0
	420,0
	437,6
	437,6
	451,0
	451,0

	16
	в том числе:

	17
	аренда земли, тыс. рублей
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Безвозмездные поступления с учетом возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет бюджета района (города), тыс. рублей
	3874,9
	4331,5
	4296,2
	3510,8
	3510,8
	3460,7
	3460,7
	3406,7
	3406,7

	19
	Прочие безвозмездные поступления, включая перечисления от других уровней власти, тыс. рублей
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет, тыс. рублей
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	Всего доходов бюджета сельсовета, тыс. рублей
	5173,7
	5631,5
	5856,0
	5022,0
	5022,0
	5035,4
	5035,4
	5046,2
	5046,2

	22
	Расходы

	23
	Расходы   бюджета сельсовета -   всего, тыс. рублей
	5164,8
	5585,3
	5856,0
	5022,0
	5022,0
	5035,4
	5035,4
	5046,2
	5046,2

	24
	из них:

	25
	общегосударственные вопросы, тыс. рублей
	1892,9
	2341,3
	3241,3
	4197,7
	4197,7
	4246,9
	4246,9
	4225,1
	4225,1

	26
	национальная оборона, тыс. рублей
	132,5
	140,1
	151,0
	136,9
	136,9
	146,3
	146,3
	154,1
	154,1

	27
	национальная безопасность и правоохранительная деятельность, тыс. рублей
	0
	0
	25,0
	31,8
	31,8
	31,8
	31,8
	31,8
	31,8

	28
	национальная экономика, тыс. рублей
	423,5
	1385,2
	581,0
	85,9
	85,9
	89,9
	89,9
	92,9
	92,9

	29
	жилищно-коммунальное хозяйство, тыс. рублей
	1072,0
	1522,8
	1635,9
	295,8
	295,8
	180,8
	180,8
	132,1
	132,1

	30
	охрана окружающей среды, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	31
	образование, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	32
	культура, кинематография, тыс. рублей
	175, 0
	190,7
	204,0
	214,0
	214,0
	214,0
	214,0
	214,0
	214,0

	33
	средства массовой информации, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	34
	здравоохранение, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	35
	физическая культура и спорт, тыс. рублей
	1458,1
	1458,1,0
	13,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	36
	социальная политика, тыс. рублей
	8,8
	5,2
	4,8
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	5,0
	5,0